
 

Ogólne Warunki Handlowe (OWH) 
(stan na 01.01.2026) 
 

1. Obszar obowiązywania 

Niniejsze Ogólne Warunki Handlowe (nazywane poniżej "OWH") 
mają zastosowanie do wszystkich dostaw i usług firmy Tyczka 
Trading Poland Sp. z o.o. (zwanej dalej "Tyczka"), o ile w 
poszczególnych umowach nie uzgodniono inaczej. Inne warunki 
handlowe (w szczególności warunki zakupów) zostają niniejszym 
wyraźnie odrzucone i stają się one częścią umowy tylko wtedy, gdy 
zostaną wyraźnie potwierdzone przez Tyczka na piśmie. Niniejsze 
OWH stanowią część składową wszystkich umów, które Tyczka 
zawiera ze swoimi partnerami umownymi (nazywanymi poniżej 
również "Klientami") w odniesieniu do dostaw lub usług oferowanych 
przez Tyczka. Obowiązują one również dla wszystkich przyszłych 
dostaw, usług lub ofert dla Klienta, nawet jeśli nie zostały one 
ponownie odrębnie uzgodnione. Niniejsza wersja OWH zastępuje 
wszystkie poprzednie wersje. 

2. Oferty 

Oferty Tyczka są niezobowiązujące i nie są wiążące, o ile nie zostały 
wyraźnie jako takie oznaczone; stanowią one jedynie wezwanie dla 
Klienta do złożenia oferty zawarcia umowy. O ile strony 
indywidualnie nie postanowią inaczej, umowa zostaje zawarta, jeżeli 
Tyczka potwierdzi ją w formie tekstowej (np. listem, faksem lub e-
mailem) w terminie tygodnia (potwierdzenie zamówienia). 

Po telefonicznym uzgodnieniu dostaw (transakcja spotowa), Tyczka 
prześle Klientowi potwierdzenie zamówienia pocztą elektroniczną w 
ciągu 48 godzin. Odpowiednia czynność prawna dochodzi do skutku 
zgodnie z treścią opisaną w wiadomości e-mail, jeśli Klient nie wyrazi 
sprzeciwu w ciągu dwunastu godzin od otrzymania potwierdzenia 
zamówienia. 

Jeżeli umowa dostawy na czas określony została zawarta w formie 
pisemnej lub tekstowej, wówczas wyłącznie ta umowa reguluje 
stosunki prawne między Tyczka a Klientem, włącznie z niniejszymi 
Ogólnymi Warunkami Handlowymi. Umowa dostawy w pełni 
odzwierciedla wszystkie uzgodnienia między stronami umowy 
dotyczące przedmiotu umowy. Wszelkie ustne zobowiązania podjęte 
przez Tyczkę przed zawarciem niniejszej Umowy nie są prawnie 
wiążące, a ustne porozumienia stron umowy zostaną zastąpione 
Umową zawartą w formie pisemnej lub dokumentowej, o ile w danym 
przypadku nie wynika z nich wyraźnie, że są one nadal wiążące. 

Uzupełnienia i zmiany zawartych uzgodnień, w tym niniejszych 
Ogólnych Warunków Handlowych, muszą być dokonywane w formie 
pisemnej bądź dokumentowej pod rygorem ich nieważności. 

Informacje dostarczone przez Tyczka dotyczące przedmiotu 
dostawy lub usługi (np. wagi, wymiary, wartości użytkowe), jak 
również ich prezentacje (np. rysunki i ilustracje) są miarodajne 
jedynie w przybliżeniu, o ile użyteczność dla przewidzianego w 
umowie celu nie wymaga dokładnej zgodności. Nie są to 
gwarantowane właściwości, lecz opisy lub oznakowania dostawy lub 
usługi. Odchylenia zwyczajowo przyjęte w handlu oraz odchylenia 
wynikające z przepisów prawa są dopuszczalne, pod warunkiem, że 
nie wpływają negatywnie na użyteczność do celu przewidzianego w 
umowie. Tyczka zastrzega sobie prawo własności oraz prawa 
autorskie do wszystkich złożonych przez siebie ofert i wycen. Bez 
wyraźnej zgody Tyczka, Klient nie jest uprawniony do udostępniania 
ich ani ich treści osobom trzecim, ujawniania, samodzielnego 
wykorzystywania, wykorzystywania za pośrednictwem osób trzecich 
ani też powielania. 

3. Płatność, zwłoka, potrącenie 

Faktury wystawiane przez Tyczka są wymagalne niezwłocznie, bez 
potrąceń. Okresowo powtarzające się płatności (w szczególności 
czynsz i płatności ratalne), za które Tyczka nie wystawia faktury, są 
wymagalne w uzgodnionym terminie, nie później jednak niż z 
upływem danego okresu rozliczeniowego, bez potrąceń. Termin 
płatności uważa się za zachowany, jeżeli należność wpłynie na 
rachunek bankowy Tyczka przed jego upływem. 

W przypadku świadczenia przez Tyczka usług lub dostaw z góry, 
Tyczka zastrzega sobie prawo do sprawdzenia wypłacalności 
Klienta za pośrednictwem wywiadowni gospodarczej w dowolnym 
momencie, w oparciu o swój uzasadniony interes polegający na  

 

uniknięciu zaległości w płatnościach. 

W przypadku zwłoki w płatności Tyczka jest uprawniona naliczenia 
i pobrania opłaty za każde wezwanie do zapłaty skierowane do 
Klienta. Jeśli Klient pozostaje w zwłoce z płatnością, Tyczka jest 
ponadto uprawniona do odstąpienia od umowy po uprzednim 
wyznaczeniu Klientowi stosownego dodatkowego terminu zapłaty. 

Klient jest uprawniony do dokonania potrącenia wyłącznie w 
przypadku, gdy jego roszczenie wzajemne wobec Tyczka jest 
bezsporne lub zostało stwierdzone prawomocnym orzeczeniem 
sądu. 

4. Zastrzeżenie własności 

Dostarczony towar pozostaje własnością Tyczka do momentu 
uiszczenia przez Klienta pełnej ceny zakupu. W przypadku 
zmieszania lub połączenia dostarczonego towaru z innymi 
rzeczami, Tyczka nabywa współwłasność nowej rzeczy w części 
odpowiadającej stosunkowi wartości towaru dostarczonego przez 
Tyczka do wartości nowej rzeczy. Postanowienie to stosuje się 
odpowiednio w przypadku, gdy dostarczony towar zostanie zużyty 
w procesie produkcji nowego towaru/ przedmiotu. Do czasu 
przejścia własności towaru na Klienta, towar nie może stanowić 
przedmiotu zastawu, przewłaszczenia na zabezpieczenie ani 
innego obciążenia bez uprzedniej pisemnej zgody Tyczka. Klient 
jest zobowiązany niezwłocznie poinformować Tyczka o 
jakimkolwiek zajęciu, zastawieniu lub innym obciążeniu towaru 
przez osoby trzecie oraz zapewnić Tyczka niezbędną pomoc w celu 
ochrony jej praw. 

W ramach transakcji handlowych towar pozostaje własnością 
Tyczka do momentu pełnej zapłaty wszystkich bieżących 
należności przysługujących Tyczka, w tym odsetek, kosztów 
finansowania i innych kosztów dodatkowych. Na żądanie Klienta 
Tyczka jest zobowiązana do zwolnienia przysługujących jej 
zabezpieczeń w zakresie, w jakim możliwa do zrealizowania 
wartość tych zabezpieczeń przekracza wartość wymagalnych 
należności Tyczka wobec Klienta o więcej niż 10%. Tyczka jest 
uprawniona do wyboru zabezpieczeń, które mają zostać zwolnione. 

W ramach transakcji handlowych Klient jest uprawniony do dalszej 
odsprzedaży towaru objętego zastrzeżeniem własności w zakresie 
swojej zwykłej działalności gospodarczej, o ile nie pozostaje on w 
zwłoce z płatnością wobec Tyczka oraz o ile towar nie został mu 
dostarczony jako nabywcy końcowemu. Klient niniejszym, tytułem 
zabezpieczenia, dokonuje na rzecz Tyczka przelewu (cesji) 
wszelkich przysługujących mu roszczeń wobec swoich odbiorców z 
tytułu dalszej odsprzedaży towarów objętych zastrzeżeniem 
własności, aż do pełnej zapłaty wszelkich należności 
przysługujących Tyczka. W przypadku wszczęcia postępowania 
upadłościowego wobec odbiorcy towaru, cesja, o której mowa w 
zdaniu poprzednim, obejmuje również prawa Klienta do wyłączenia 
lub wydzielenia towaru z masy upadłościowej, w zakresie 
odpowiadającym wartości roszczeń Tyczka. Tyczka może żądać od 
Klienta ujawnienia tożsamości jego odbiorców oraz udzielenia 
wszelkich informacji niezbędnych do dochodzenia przelanych 
wierzytelności, a także przekazania stosownej dokumentacji.  

5. Dostawa 

Tyczka jest uprawniona do dokonywania dostaw częściowych. 
Dostawy częściowe nie stanowią nienależytego wykonania Umowy. 
Tyczka jest związana określonymi terminami dostaw wyłącznie w 
przypadku, gdy transakcja terminowa została uzgodniona z 
Klientem w formie pisemnej lub w formie dokumentowej. W 
pozostałych przypadkach wszelkie informacje przekazywane przez 
Tyczka dotyczące terminów dostaw lub realizacji mają charakter 
orientacyjny i niewiążący. 

Składając zamówienie na dostawę gazu płynnego, Klient oświadcza 
i gwarantuje, że będzie przestrzegał wszystkich obowiązujących 
przepisów oraz norm bezpieczeństwa dotyczących 
magazynowania, opróżniania i użytkowania gazu płynnego. Klient 
zapewnia ponadto, że dostarczony gaz płynny będzie 
wykorzystywany wyłącznie do zasilania i obsługi instalacji i 
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urządzeń, które zostały dopuszczone do eksploatacji i poddawane 
są regularnym przeglądom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
oraz są w dobrym stanie technicznym. 

Ilości stanowiące podstawę do rozliczeń ustala się dla wszystkich 
towarów w zakładzie lub magazynie dostawcy, a w przypadku 
dostaw realizowanych cysternami – na podstawie pomiaru 
przeprowadzonego przy użyciu odpowiedniego sprzętu 
pomiarowego.  

Jeśli Klient zobowiązany jest do zapewnienia środków transportu 
lub zbiorników transportowych, zobowiązany jest dostarczyć je do 
uzgodnionego punktu napełniania w terminie, bez frachtu i opłat, na 
własny koszt i ryzyko. 

Tyczka może zwrócić Klientowi uszkodzone środki transportu lub 
zbiorniki transportowe na jego koszt i ryzyko, a w ich miejsce 
zapewnić oraz wysłać własne lub wynajęte środki transportu bądź 
zbiorniki transportowe za odpowiednią, adekwatną opłatą. Tyczka 
nie ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie towaru ani za 
jakiekolwiek inne szkody powstałe w wyniku użycia 
zanieczyszczonych, uszkodzonych lub w inny sposób wadliwych 
środków transportu lub zbiorników transportowych Klienta. 

a) Dostawa statkiem (żegluga śródlądowa/ statek oceaniczny) 
W przypadku dostawy statkami zastosowanie mają specjalne 
warunki umowne, które zostały uzgodnione dla danego przypadku. 

b) Dostawa w cysternie kolejowej 
Dostawa jest realizowana do Klienta w dostarczonych przez 
Tyczka wagonach-cysternach o ładowności do 60 ton, bez 
naliczania opłat przewozowych do punktu przeładunkowego 
(transferowego) wykorzystywanych linii kolejowych. Wszelkie 
koszty dostawy związane z dalszym transportem towaru od punktu 
przeładunkowego do miejsca przeznaczenia ponosi Klient. 

Jeżeli nie zawarto odmiennego uzgodnienia indywidualnego lub 
odrębnych regulacji dotyczących wynajmu, Klient zobowiązany 
jest do zapłaty kwoty 36,50 EUR za każdy rozpoczęty dzień 
kalendarzowy lub jego część za każdy wagon-cysternę, 
niezależnie od jego typu i pojemności. Opłata ta naliczana jest od 
dnia przekazania wagonu cysterny w punkcie transferowym aż do 
dnia przybycia wagonu-cysterny do miejsca odbioru 
wyznaczonego przez Tyczka. W każdym przypadku puste 
wagony-cysterny muszą być niezwłocznie odesłane do miejsca 
odbioru wyznaczonego przez Tyczka. Wszelkie koszty postoju 
oraz inne koszty związane z opóźnionym odbiorem i/lub 
odesłaniem wagonu ponosi Klient. Klient, w którego posiadaniu 
znajduje się wagon-cysterna, ponosi odpowiedzialność wobec 
Tyczka za wszelkie szkody spowodowane utratą lub 
uszkodzeniem wagonu-cysterny, chyba że udowodni, że szkoda 
powstała z przyczyn od niego niezależnych. 

c) Dostawa w wielkogabarytowej cysternie samochodowej 
Dostawy realizowane są przy użyciu wielkogabarytowych cystern 
samochodowych standardowej pojemności udostępnianych przez 
Tyczka i dostarczane bez dodatkowych opłat przewozowych do 
miejsca dostawy. Dostawa realizowana jest wyłącznie w 
przypadku, gdy w siedzibie Klienta dostępna jest wystarczająca 
liczba zbiorników magazynowych na gaz płynny, drogi dojazdowe 
umożliwiające bezpieczny wjazd oraz sprawne urządzenia do 
opróżniania cystern. Klient zobowiązany jest zapewnić, aby po 
drogach dojazdowych oraz w miejscu opróżniania możliwe było 
bezpieczne poruszanie się cysterną o masie całkowitej około 40 t 
i długości pojazdu około 15 m. 

6. Zachowanie przepisów ustawowych  
Ceny podawane są zasadniczo w kwocie netto, do której dolicza 
się podatek akcyzowy, opłatę paliwową oraz podatek od towarów 
i usług. Oferta wiąże Tyczka wyłącznie w sytuacji, gdy wynika to 
wyraźnie z jej treści oraz spełnia warunki określone w art. 66 
Kodeksu cywilnego. W przypadku złożenia oferty w formie 
elektronicznej, jest ona wiążąca wyłącznie, jeżeli spełnia warunki 
określone w art. 66¹ Kodeksu cywilnego. 
Klient zobowiązany jest zapewnić, aby w przypadku transakcji 
łańcuchowej odbiorca, działający w jego imieniu lub jako jego 
pełnomocnik, przestrzegał obowiązujących przepisów 
podatkowych, w szczególności dotyczących wyrobów 
energetycznych nieopodatkowanych, zwolnionych z 
opodatkowania lub opodatkowanych według stawki obniżonej. 

Klient ponosi pełną odpowiedzialność za przestrzeganie 
wszystkich obowiązujących przepisów prawnych i norm przez 
siebie oraz swojego odbiorcę, w szczególności dotyczących 
wysyłki, składowania i zastosowania wyrobów energetycznych 
nieopodatkowanych, zwolnionych z opodatkowania lub 
opodatkowanych według obniżonej stawki podatku.  

Klient oświadcza, iż znane mu są postanowienia Ustawy z dnia 10 
kwietnia 1997 r. (z późn. zm.) w aktualnym jej brzmieniu, w tym 
skutki prawne prowadzenia działalności w zakresie obrotu 
paliwami ciekłymi bez koncesji, oraz oświadcza, że posiada 
koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki w zakresie umów zawieranych ze 
sprzedającym.  

Klient zobowiązuje się do prowadzenia obrotu paliwami ciekłymi 
zakupionymi od sprzedającego, zgodnie z warunkami posiadanej 
koncesji.  

W przypadku utraty przez Klienta koncesji uprawniającej do 
obrotu, w tym obrotu zagranicznego, produktami zakupionymi na 
podstawie niniejszych warunków współpracy i zaniechania 
poinformowania o tym fakcie Tyczka lub dokonania obrotu tymi 
produktami bez wymaganej koncesji, a także w razie prowadzenia 
działalności w zakresie obrotu produktami zakupionymi na 
podstawie Umowy w sposób niezgodny z treścią koncesji, Klient 
zapłaci Tyczka karę umowną w wysokości stanowiącej 
równowartość prawomocnie orzeczonej wobec Tyczka przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki kary administracyjnej, w 
związku ze stwierdzonym przez ten Organ naruszeniem warunków 
udzielonej koncesji lub naruszeniem powszechnie obowiązujących 
przepisów prawa. 

7. Wady, gwarancja 

Okres gwarancji wynosi jeden rok od daty dostawy. Postanowienia 
te nie mają zastosowania do roszczeń odszkodowawczych Klienta 
wynikających z narażenia na utratę życia, naruszenia ciała lub 
zdrowia ani do roszczeń wynikających z umyślnego lub rażąco 
niedbałego naruszenia obowiązków przez Tyczka lub osoby 
działające w jej imieniu. Takie roszczenia ulegają przedawnieniu 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dostarczone towary należy niezwłocznie, po ich doręczeniu 
Klientowi lub wskazanej przez niego osobie trzeciej, dokładnie 
skontrolować. W przypadku oczywistych wad lub usterek, które 
można wykryć przy niezwłocznej i starannej kontroli, towary uznaje 
się za odebrane przez Klienta bez zastrzeżeń, jeśli Tyczka nie 
otrzyma zgłoszenia wady w formie pisemnej w ciągu trzech dni 
roboczych od dokonania dostawy. W odniesieniu do innych wad, 
przedmiot dostawy uznaje się za zaakceptowany przez Klienta, 
jeżeli Tyczka nie otrzyma zawiadomienia o wadach w ciągu pięciu 
dni roboczych od momentu ujawnienia się wady. Jeżeli wada była 
widoczna wcześniej podczas normalnego użytkowania, to ten 
wcześniejszy moment uznaje się za początek biegu terminu do 
zgłoszenia reklamacji. Na żądanie Tyczka, reklamowany 
przedmiot dostawy należy odesłać do Tyczka, a koszt wysyłki nie 
obciąża Klienta. W przypadku uzasadnionej reklamacji, Tyczka 
zwróci koszty najkorzystniejszej drogi wysyłki, z wyjątkiem 
sytuacji, gdy koszty te wzrosły z powodu wysyłki przedmiotu 
dostawy z miejsca innego niż pierwotne miejsce przeznaczenia. 
Klient zobowiązany jest umożliwić Tyczka weryfikację tego faktu. 
Towar powinien być zachowany w oryginalnym stanie do czasu 
zakończenia weryfikacji. 

W przypadku wad materialnych dostarczonych towarów, Tyczka 
jest zobowiązana i uprawniona wedle własnego, dokonywanego w 
stosownym terminie wyboru do ich naprawy lub przeprowadzenia 
dostawy zastępczej. W przypadku niemożności, bezzasadności 
odmowy naprawy lub dostawy zastępczej, albo w przypadku 
nieuzasadnionej zwłoki w wykonaniu tych czynności, Klient może 
odstąpić od umowy lub żądać obniżenia ceny zakupu 
proporcjonalnie do wady towaru. 

Jeżeli wada powstała z winy Tyczka, Klient może dochodzić 
odszkodowania na warunkach określonych w punkcie 8. 
Gwarancja nie ma zastosowania w przypadku, gdy Klient dokona 
modyfikacji przedmiotu dostawy lub zleci jego modyfikację osobom 
trzecim bez zgody Tyczka, a w wyniku tej modyfikacji usunięcie 
wad stanie się niemożliwe lub nadmiernie utrudnione. W każdym 
przypadku Klient ponosi dodatkowe koszty usunięcia wad 
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wynikające z przeprowadzonej modyfikacji. Tyczka nie udziela 
gwarancji przydatności dostarczonego przedmiotu dostawy do 
celu zamierzonego przez Klienta. 

8. Odpowiedzialność, odszkodowanie 

Tyczka ponosi nieograniczoną odpowiedzialność, jeżeli przyczyna 
szkody wynika z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa. Ponadto 
Tyczka odpowiada za szkody za wynikające z lekkiego 
niedbalstwa, jeżeli dotyczą one naruszenie istotnych obowiązków 
umownych, których niewykonanie zagraża osiągnięciu celu 
umowy, lub obowiązków niezbędnych do prawidłowej realizacji 
umowy i na których przestrzeganiu Klient może regularnie 
polegać. W takim przypadku Tyczka ponosi odpowiedzialność 
wyłącznie za możliwe do przewidzenia szkody typowe i możliwe 
do przewidzenia w momencie zawarcia Umowy. Strony Umowy 
ustalają przy jej zawarciu, że maksymalna wysokość takiej szkody 
nie przekracza trzykrotności wartości dostarczonych towarów. 

Tyczka nie ponosi odpowiedzialności za wynikające z lekkiego 
niedbalstwa naruszenie obowiązków innych niż wymienione w 
zdaniach poprzedzających. Powyższe ograniczenia 
odpowiedzialności nie mają zastosowania do roszczeń Klienta 
wynikających z ustawy o odpowiedzialności cywilnej za produkt, z 
tytułu przejęcia gwarancji, z tytułu wad podstępnie zatajonych, jak 
również roszczeń z tytułu uszkodzenia ciała i uszczerbku na 
zdrowiu zawinionych przez Tyczka lub w przypadku utraty życia, 
jeżeli zdarzenia te są zawinione przez Tyczka. Wyłączenia i 
ograniczenia odpowiedzialności Tyczka (w tym odpowiedzialności 
cywilnej) mają zastosowanie również do pracowników, 
przedstawicieli i osób działających na zlecenie Tyczka. 

9. Uszczerbek spowodowany przez osoby trzecie, 
powiadomienie o zmianach  

Jeżeli osoba trzecia naruszy prawa lub własność materialną 
Klienta lub Tyczka, które są przedmiotem umowy z Tyczka, Klient 
zobowiązany jest niezwłocznie poinformować Tyczka o takim 
naruszeniu. Obowiązek ten dotyczy w szczególności środków 
egzekucyjnych skierowanych wobec Klienta, o ile mogą one mieć 
negatywny wpływ na prawa lub własność materialną Tyczka. 

W przypadku przeniesienia przez Klienta rzeczy lub praw 
będących przedmiotem Umowy zawartej z Tyczka na osobę 
trzecią, Klient zobowiązany jest przenieść na osobę trzecią 
wszelkie prawa i obowiązki wynikające z Umowy z Tyczka oraz 
niezwłocznie powiadomić Tyczka o dokonanym przeniesieniu. 
Tyczka ma prawo zatwierdzić lub sprzeciwić się cesji umowy w 
ciągu 60 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. 

Klient powiadomi niezwłocznie Tyczka w formie dokumentowej o 
każdej zmianie nazwy, firmy lub adresu. Analogiczny obowiązek 
dotyczy każdego przypadku następstwa prawnego lub zmiany formy 
prawnej Klienta. 

10. Siła wyższa 

Okoliczności i zdarzenia, za które Tyczka nie ponosi 
odpowiedzialności, a które uniemożliwiają lub znacznie utrudniają 
dostawę lub wykonanie usługi, zwalniają Tyczka z obowiązku 
terminowego świadczenia w czasie ich istnienia. Dotyczy to w 
szczególności przypadków siły wyższej, takich jak szkody 
spowodowane pożarem lub powodzią, strajki oraz zgodne z prawem 
lokauty, działań organów administracji oraz chorób zakaźnych (w 
tym epidemii i pandemii), wystąpienia warunków pogodowych 
wykluczających przewóz materiałów niebezpiecznych lub 
dopuszczających go jedynie przy uzasadnionym ryzyku, a także jeśli 
nie są już dostępne normalne możliwości zaopatrzenia lub transportu 
z powodu zamieszek wewnętrznych, działań wojennych lub wojny 
domowej, rozruchów, ingerencji państwowych (w szczególności 
sankcji wobec dostawców). W przypadku wystąpienia powyższych 
okoliczności, Tyczka będzie uprawniona do realizacji dostawy lub 
świadczenia usługi z odpowiednim opóźnieniem, z uwzględnieniem 
czasu potrzebnego na wznowienie świadczenia po ustaniu 
przeszkód. 

11. Przepisy techniczne; przepisy bezpieczeństwa 

Klient zobowiązany jest do przestrzegania wszelkich przepisów 
prawa dotyczących postępowania z gazami, w szczególności 
przepisów dotyczących bezpieczeństwa pracy i zapobiegania 
wypadkom, w tym odpowiednich przepisów wykonawczych jak też 

ogólnie przyjętych zasad techniki. Jeżeli Tyczka stwierdzi, że 
dostawa towarów i usług do Klienta może stwarzać zagrożenia dla 
bezpieczeństwa, Tyczka ma prawo zawiesić realizację swoich 
zobowiązań umownych dotyczących dostaw do czasu usunięcia 
przez Klienta zagrożeń dla bezpieczeństwa. 

12. Weryfikacja sankcyjna 

W związku z przyjęciem przez Unię Europejską pakietów środków 
ograniczających wobec Rosji oraz Białorusi w związku z rosyjską 
agresją wojenną przeciwko Ukrainie, oraz obowiązkiem wdrażania 
ww. środków przez podmioty gospodarcze, Klient zobowiązuje się w 
ramach realizacji transakcji z Tyczka dochować wymagań 
wskazanych w niniejszym punkcie, wynikających z przepisów 
sankcyjnych, na które składają się w szczególności (dalej określane 
łącznie jako „przepisy sankcyjne”): 

• Rozporządzenie Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 
r. dotyczące środków ograniczających w związku z sytuacją na 
Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy 
(Dz.U. UE. L. z 2006 r. Nr 134, str. 1 ze zm., dalej 
„Rozporządzenie 765/2006”) 

• Rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 
r. w sprawie środków ograniczających w odniesieniu do działań 
podważających integralność terytorialną, suwerenność i 
niezależność Ukrainy lub im zagrażających (Dz.U. UE. L. z 
2014 r. Nr 78, str. 6 ze zm., dalej „Rozporządzenie 269/2014”) 

• Rozporządzenie Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami 
Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz.U. UE. L. z 
2014 r. Nr 229, str. 1 ze zm., dalej „Rozporządzenie 833/2014”), 

• Rozporządzenie Rady (UE) 2022/263 z dnia 23 lutego 2022 r. 
w sprawie środków ograniczających w odpowiedzi na 
nielegalne uznanie, okupację lub aneksję przez Federację 
Rosyjską niektórych niekontrolowanych przez rząd obszarów 
ukraińskich (Dz.U. UE. L. z 2022 r. poz. 42 ze zm., dalej 
„Rozporządzenie 2022/263”) 

• Rozporządzenie Rady (UE) nr 692/2014 z dnia 23 czerwca 
2014 r. w sprawie środków ograniczających w odpowiedzi na 
bezprawne przyłączenie Krymu i Sewastopola (Dz.U. UE. L. z 
2014 r. Nr 183, str. 9 ze zm., dalej „Rozporządzenie 692/2014”) 

• Rozporządzenie Rady (UE) 2024/2642 z dnia 8 października 
2024 r. dotyczące środków ograniczających w związku z 
działaniami destabilizującymi Rosji (Dz.U. UE. L. z 2024 r. poz. 
2642 ze zm., dalej „Rozporządzenie 2024/2642”) 

• ustawa z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 514, dalej „Polska ustawa 
sankcyjna”). 

 

Klient przestrzega przepisów sankcyjnych, nie dopuszcza się 
praktyki polegającej na omijaniu przepisów sankcyjnych oraz nie ma 
zamiaru naruszania ograniczeń sankcyjnych w przyszłości. Zgodnie 
z najlepszą wiedzą Klienta kolejni kontrahenci w łańcuchu dostaw 
również nie naruszają sankcji, nie dopuszczają się praktyki omijania 
sankcji ani nie mają takiego zamiaru w związku z realizowaną 
transakcją. W ramach przestrzegania przepisów sankcyjnych, Klient 
w szczególności: 

• nie realizuje transakcji handlowych, a także nie zleca oraz nie 
nabywa usług od podmiotów widniejących na listach 
sankcyjnych stanowiących załączniki do Rozporządzenia 
765/2006, Rozporządzenia 269/2014, Rozporządzenia 
2024/2642, na liście sankcyjnej MSWiA prowadzonej na 
podstawie Polskiej ustawy sankcyjnej i objętych zakazami 
udziału w transakcjach na podstawie Rozporządzenia 
833/2014, ani podmiotów, których właścicielami w co najmniej 
50% są osoby wskazane na ww. Listach sankcyjnych, lub 
podmiotów kontrolowanych przez osoby wskazane na ww. 
Listach sankcyjnych; w szczególności Klient nie dokonuje do 
tych podmiotów sprzedaży towarów nabywanych od Tyczka; 

• nie dokonuje dostaw do Rosji lub Białorusi, do 
niekontrolowanych przez rząd obwodów ukraińskich i do Krymu 
oraz Sewastopola, jeśli takie dostawy podlegają ograniczeniom 
na podstawie właściwych przepisów Rozporządzenia 
833/2014, Rozporządzenia 765/2006, Rozporządzenia 
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2022/263 i Rozporządzenie 692/2014, w szczególności nie 
dokonuje dalszej sprzedaży towarów nabywanych do Tyczka 
na terytorium Rosji, Białorusi niekontrolowanych przez rząd 
obwodów ukraińskich i do Krymu oraz Sewastopola; 

• w razie dalszej sprzedaży towarów nabywanych od Tyczka, 
Klient zobowiązuje się zachować najwyższą ostrożność i 
dokonać weryfikacji, czy według jego najlepszej wiedzy towary 
te nie są przeznaczone do dostawy na terytorium Rosji, 
Białorusi niekontrolowanych przez rząd obwodów ukraińskich i 
do Krymu oraz Sewastopola. Na żądanie Tyczka Klient 
przedstawia informację o państwie przeznaczenia towaru, 
ostatnim znanym Klientowi odbiorcy końcowym i dokumenty 
potwierdzające dalsze przeznaczenie towarów nabywanych od 
Tyczka; 

• nie dokona do żadnej innej transakcji z podmiotem trzecim, w 
wyniku której mogłoby dojść do naruszenia lub omijania 
przepisów sankcyjnych; 

 

W razie powzięcia jakichkolwiek wątpliwości co do przestrzegania 
przepisów sankcyjnych, Klient niezwłocznie informuje o tych 
okolicznościach przedstawiając szczegółowe informacje na temat 
ewentualnego zdarzenia mogącego skutkować naruszeniem lub 
omijaniem przepisów sankcyjnych. 

 

W przypadku, gdy dostawa towaru od Tyczka obejmuje wywóz tego 
towaru poza terytorium Unii Europejskiej lub jeśli Klient dokonuje 
dalszej sprzedaży towaru nabywanego od Tyczka poza terytorium 
Unii Europejskiej, Klient zobowiązuje się:  

• Przekazać do Tyczka informację o państwie przeznaczenia 
produktu; 

• Na żądanie Tyczka przedstawić oświadczenie eksportera o 
treści wymaganej przepisami ustawy sankcyjnej (w razie 
dokonywania eksportu przez Klienta); 

• przekazać Tyczce zgłoszenia celne do procedury wywozu z 
Unii i dokumenty celne potwierdzające złożenie zgłoszenia 
celnego w państwie trzecim. Klient przekazuje dokumenty celne 
niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia złożenia 
zgłoszenia celnego lub 15 dni od dnia, w którym towary zostały 
wywiezione poza terytorium Unii Europejskiej. 

 

Klient na żądanie Tyczka udziela informacji niezbędnych do 
potwierdzenia jego tożsamości dla potrzeb weryfikacji stosowania 
przepisów sankcyjnych, w tym przekazuje pełne dane rejestrowe i 
adresowe oraz dokumenty takie jak wyciąg z rejestru handlowego, 
dane udziałowców, właścicieli i beneficjentów rzeczywistych, umowę 
spółki, potwierdzenie rejestracji dla celów podatkowych lub inne 
dokumenty. Na żądanie Tyczka klient przekazuje analogiczne 
dokumenty dotyczące jego udziałowców, właścicieli i beneficjentów 
rzeczywistych. 

 

Tyczka ma prawo do odstąpienia od Umowy z Klientem ze skutkiem 
natychmiastowym lub do niewykonania Umowy w razie:  

• powzięcia wiadomości o naruszeniu lub omijaniu sankcji przez 
Klienta,  

• wpisaniu Klienta lub jego właściciela, udziałowca, beneficjenta 
rzeczywistego, osoby zarządzającej lub kontrolującej Klienta na 
listę sankcyjną; 

• nieuzasadnionej odmowy realizacji któregokolwiek z 
zobowiązań Klienta określonych w niniejszym punkcie; 

• powzięcia uzasadnionych i poważnych wątpliwości co do 
rzetelności dokumentów i informacji przekazywanych przez 
Klienta na podstawie niniejszego punktu. 

Rozwiązanie lub niewykonanie umowy na podstawie niniejszego 
punktu nie rodzi dla Tyczka skutków z tytułu niewykonania lub 
nieprawidłowego wykonania zobowiązania wobec Klienta, zaś w 
razie poniesienia przez Tyczka kosztów związanych z transakcją, 
Klient zobowiązuje się do dokonania ich zwrotu. 

13. Postanowienia końcowe 

Jeżeli którekolwiek z postanowień niniejszych Ogólnych Warunków 
Handlowych jest lub stanie się nieważne albo bezskuteczne w 
całości lub w części, nie wpływa to na ważność pozostałych 
postanowień. W przypadku luk regulacyjnych należy przyjąć 
analogiczne zasady. 

Tyczka jest upoważniona do dokonania jednostronnych zmian w 
niniejszych OWH z ważnego powodu, np. z powodu nowych 
osiągnięć technicznych, zmian w jurysdykcji lub przepisach prawa 
albo z innych równoważnych przyczyn. O każdej zmianie Tyczka 
poinformuje Klienta co najmniej w formie dokumentowej, podając 
treść zmienionych postanowień. Zmiana wchodzi w życie i staje się 
częścią umowy, jeżeli Klient nie prześle do Tyczka w formie 
dokumentowej swojego sprzeciwu w ciągu sześciu tygodni od 
wysłania powiadomienia. Sprzeciw wobec włączenia zmienionych 
OWH nie stanowi wypowiedzenia przez Klienta leżącego u jego 
podstaw stosunku umownego. W przypadku sprzeciwu Klienta 
Tyczka ma prawo jednostronnie zakończyć stosunek umowny 
łączący strony. 

W przypadku, gdy Klientem jest przedsiębiorca lub  osoba prawna 
miejscowo właściwym sądem do rozstrzygania sporów wynikających 
z Umowy jest sąd właściwy ze względu na siedzibę Tyczka. Zdanie 
poprzednie stosuje się odpowiednio, jeżeli strona, która ma zostać 
pozwana, po zawarciu umowy przenosi swoje miejsce zamieszkania 
lub siedzibę poza obszar Rzeczypospolitej Polskiej, albo gdy jej 
miejsce zamieszkania lub siedziba nie są znane w momencie 
wniesienia pozwu.  

Tyczka przetwarza dane osobowe zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, w szczególności zgodnie z Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 – RODO oraz 
ustawa o ochronie danych osobowych z 10 maja 2018 r. 
Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych 
oraz praw przysługujących Klientowi dostępne są w polityce 
prywatności, publikowanej na stronie internetowej Tyczka. 

Wszelkie prawa własności intelektualnej, w tym prawa autorskie i 
prawa pokrewne, do rysunków, specyfikacji, danych i arkuszy 
danych, a także wszelkich innych informacji i dokumentów 
dostarczonych Klientowi, niezależnie od nośnika, pozostają 
własnością Tyczka. Klient nie nabywa żadnych praw do tych 
materiałów, poza prawem do ich wykorzystania wyłącznie w zakresie 
wynikającym z zawartej Umowy. 

Strony umowy są zobowiązane do zachowania poufności w 
odniesieniu do treści Umowy oraz wszelkich związanych z nią 
informacji handlowych, technicznych i organizacyjnych. Strony nie 
mogą ujawniać tego rodzaju informacji osobom trzecim bez 
uprzedniej pisemnej zgody drugiej strony, chyba że ujawnienie jest 
wymagane przepisami prawa. 

Stosunki prawne między stronami podlegają prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, z wyłączeniem Konwencji Narodów 
Zjednoczonych o umowach międzynarodowej sprzedaży towarów 
(CISG). 

W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszych OWH 
oraz indywidualnych umów sprzedaży zastosowanie mają przepisy 
Kodeksu Cywilnego oraz inne stosowne przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej. 
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